
Contacto

Teléfono 961111111
Fax 961599810
Correo Electrónico mongem@torrent.es

Dirección Postal

Ramón y Cajal, 1
(46900) Torrent España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5513/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 10:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrent
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torrent.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5iWH85%2F9NyoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica, redacción de proyectos técnicos, direcciones de obra y
coordinación de seguridad y salud para la construcción del centro de día de mayores y de diversidad
funcional de Torrent.

Asistencia técnica, redacción de proyectos técnicos, direcciones de obra y coordinación de seguridad y saludDescripción 
para la construcción del centro de día de mayores y de diversidad funcional de Torrent.
Valor estimado del contrato 135.179,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 163.566,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.179,09 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71250000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y agrimensura.

Plazo de Ejecución
29 Mes(es)

Observaciones: Fase 1 (redacción): 5 meses (subfases descritas en la cláusula 5 del PPT). Fase 2 (dirección y
coordinación): 24 meses. La duración del contrato se contará a partir del día siguiente al de la formalización del mismo o
desde la fecha fijada en el documento contractual. El presente contrato no tiene posibilidad de prórroga.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Carrer Ramón y Cajal, 1
(46900) Torrent España

Oferta mas ventajosa

http://www.torrent.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5iWH85%2F9NyoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

José María López Martínez
NIF ***9006**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Plaza Raimundo González Frutos 2, 1 º C
(30001) Murcia España

Contacto

Teléfono 610503312
Correo Electrónico estudiolopezaroca@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 112.530 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5513/2024
Fecha de Formalización 31/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3843f4ef-f3a4-4a49-b8f8-f07bd06886e9


LugarDocumentación administrativa y oferta

Contacto

Teléfono 961111111
Fax 961111810
Correo Electrónico info@torrent.es

Dirección Postal

Carrer Ramón y Cajal, 1
(46900) Torrent España

Contacto

Teléfono 961111111
Fax 961111810
Correo Electrónico info@torrent.es

Dirección Postal

Carrer Ramón y Cajal, 1
(46900) Torrent España

Contacto

Teléfono 961111111
Fax 961111810
Correo Electrónico info@torrent.es

Dirección Postal

Carrer Ramón y Cajal, 1
(46900) Torrent España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Torrent
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.torrent.es

Presentación de recursos

Torrent
Sitio Web https://www.torrent.es

Arbitraje

Torrent
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.torrent.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://www.torrent.es
https://www.torrent.es
https://www.torrent.es


Ayuntamiento

Dirección Postal

Carrer Ramón y Cajal, 1
(46900) Torrent España

económica

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Documentación administrativa y oferta económica

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica. De conformidad con la cláusula 14 del PPT.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Valoración profesional. En los términos expresados en la cláusula 14 del PPT.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tPaeO2dVpHKkU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000013925467 |  2024-000851002 | Mon, 05 Aug 2024 10:10:32:402 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139182616849432637357659405308785988675 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tPaeO2dVpHKkU02jNGj1Fw%3D%3D

